



## عراق رتبه نخست واردات برنج را بین کشورهای عربی دارد

بر اساس برآوردهای عرضه و تقاضای جهانی وزارت کشاورزی ایالات متحده، عراق در ماه جولای سال ۲۰۲۳ بیش از دو هزار تن برنج وارد کرده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، بر اساس اعلام وزارت کشاورزی آمریکا، عراق در ماه ژوئیه ۲ هزار و ۲۰۰ تن برنج از مبادی مختلف وارد کرد و این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲ هزار و ۲۲۴ تن بود، کاهش داشته است. این منبع گفته که پیش‌بینی می‌شود واردات برنج عراق برای مدت مشابه سال ۲۰۲۴ میلادی کاهش یابد و به ۱۹۰۰ تن برسد. وزارت کشاورزی آمریکا تأکید کرد: عراق با بیشترین واردات برنج در جهان عرب رتبه اول را به خود اختصاص داده است، پس از آن عربستان سعودی با ۱۳۰۰ تن، امارات متحده عربی با ۹۰۰ تن و پس از آن مصر با ۵۰۰ تن قرار دارند. فارس به نقل از الفرات نیوز، نوشت: عراق از چندین مبدأ از جمله تایلند، ویتنام، آمریکا و آرژانتین برنج وارد می‌کند و بخش خصوصی این کشور نیز برنج باسامتی با منشأ هندی وارد می‌کند.



## افزایش قیمت انرژی اقتصاد اروپا را با مشکل مواجه می‌کند

اقتصاد اروپا در سال ۲۰۲۴ با خطر انقباض ۵ درصدی به دلیل افزایش قیمت انرژی، کاهش اقدامات حمایتی دولت و افزایش نرخ بهره مواجه است. به گزارش «ایران اقتصادی»، کارشناسان بلومبرگ بر این باورند که این عوامل خطر رکود بزرگ اقتصادی را افزایش می‌دهد، آنها همچنین نسبت به احتمال کاهش ارزش واحد پول اروپایی یعنی یورو هشدار می‌دهند. کارشناسان می‌گویند که ارزش اروپا در برابر نرخ‌های بهره بالا که خطر یک رکود بزرگ را افزایش می‌دهد، در معرض بیشترین خطر از زمان عرضه خود قرار دارد.

آنها افزودند: تأثیر افزایش هزینه وام در سال ۲۰۲۴ به اوج خود می‌رسد که منجر به کاهش ۳.۸ درصدی تولید ناخالص داخلی می‌شود و اگر این امر با لغو یارانه‌ها و افزایش قیمت‌های انرژی همراه باشد، این رقم به پنج درصد افزایش خواهد یافت. به گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، کارشناسان این وضعیت را با «تقابلی دردناک» (پیامدهای دردناک) در نتیجه سیاست افزایش نرخ بهره بانک مرکزی اروپا توصیف کردند.

# فائو: رتبه جهانی ایران در تغذیه ۱۲ پله بهبود یافت

## فائو از کاهش قابل توجه سوء تغذیه در ایران در دولت سیزدهم و بهبود ۱۲ پله‌ای رتبه ایران در رده‌بندی جهانی از این نظر خبر داد

### ترجمه



به گزارش «ایران اقتصادی»، سازمان جهانی خواربار و کشاورزی ملل متحد در جدیدترین گزارش خود موسوم به «وضعیت امنیت غذایی و تغذیه در جهان» از کاهش قابل توجه سوء تغذیه در ایران طی سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ میلادی خبر داده است.

آمارهای فائو نشان می‌دهد طی این دوره که با فعالیت دولت سیزدهم همراه بوده است ۶.۱ درصد از جمعیت ایران با مشکل سوءتغذیه مواجه بوده‌اند. این درحالی است که طی دوره قبل از آن یعنی در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ بالغ بر ۷ درصد جمعیت ایران مشکل سوء تغذیه داشته‌اند.

کاهش سوء تغذیه درحالی طی دو سال فعالیت دولت سیزدهم حاصل شده است که سیاست حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی در این دوره به اجرا گذاشته شد و در عوض، یارانه نقدی افزایش یافت.

فائو در بخش دیگری از گزارش خود به

مقایسه ۱۶۷ کشور جهان از نظر سوء تغذیه پرداخته و رتبه ایران را از این نظر ۹۰ اعلام کرده است. بر این اساس، ۷۷ کشور جهان سوء تغذیه بیشتری نسبت به ایران در سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ داشته‌اند. از جمله این کشورها عبارتند از: مراکش، مصر، عراق، هند، پاکستان و تاجیکستان. با کاهش قابل توجه میزان سوء تغذیه در ایران طی دوره ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ میلادی رتبه این کشور در رده‌بندی جهانی از این نظر نیز بهبود قابل توجهی یافته است. در

واقع، ایران ۱۲ پله در رده‌بندی جهانی از این نظر طی دوره مذکور بالا آمده است. ایران در سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ میلادی رتبه ۱۰۲ را به دست آورده بود. بالاترین میزان سوء تغذیه در کشور ماداگاسکار گزارش شده است به طوری که ۵۱ درصد مردم این کشور بر اساس آمار فائو سوء تغذیه دارند.

کمترین میزان سوءتغذیه نیز در کشورهایی مثل امارات، اتریش، چین، فرانسه، آلمان و آمریکا بوده است. کمتر از

۲.۸ درصد مردم این کشورها طی سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ سوءتغذیه داشته‌اند. میزان سوءتغذیه در برخی کشورهای دیگر عبارت است از: عمان ۲.۸ درصد، ژاپن ۳.۲ درصد، عربستان ۳.۸ درصد، برزیل ۴.۷ درصد، تایلند ۵.۲ درصد، اندونزی ۵.۹ درصد، پرو ۷ درصد، آفریقای جنوبی ۷.۹ درصد، بنگلادش ۱۱.۲ درصد، نیجریه ۱۵.۹ درصد، ونزوئلا ۱۷.۹ درصد، آنگولا ۲۱.۶ درصد، سوریه ۲۷.۸ درصد و زیمبابوه ۳۸.۴ درصد.

### اروپا



## مالیات ۴۰ درصدی دولت ایتالیا برای سود بادآورده بانک‌ها

ایتالیا برای سود بادآورده بانک‌ها از محل نرخ بهره در سال ۲۰۲۳ میلادی، مالیات ۴۰ درصدی وضع کرد و این کشور در نظر دارد تا درآمد حاصله از این مالیات را برای کمک به افرادی که وام مسکن گرفته‌اند، استفاده کند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این اقدام سقوط سهام بانک‌ها را به دنبال داشت. افزایش شدید نرخ بهره، سود بی‌سابقه‌ای برای بانک‌ها به دنبال داشته است، زیرا بانک‌ها را قادر ساخته تا هزینه‌های وام‌ها را بالا ببرند، در حالی که پرداخت بیشتر به سپرده‌ها را متوقف می‌کنند. کشورهایی نظیر اسپانیا و مجارستان قبلاً چنین مالیات‌های زیادی را بر این بخش وضع کرده بودند. به گفته منابع آگاه، رم انتظار دارد که بیش از ۳ میلیارد یورو (۳.۲۹ میلیارد دلار) از محل این اقدام جمع‌آوری کند. با این حال برخی از تحلیلگران انتظار رقم بیشتر را دارند. پایان ماه گذشته اعلام کرد که انتظار دارد امسال بیش از ۱۳.۵ میلیارد یورو از حاشیه سود خالص خود به جیب بزند. بانک اینتسا سانپائولو، دومین بانک بزرگ ایتالیا در پایان ماه گذشته اعلام کرد، انتظار دارد بیش از ۱۳.۵ میلیارد یورو در سال جاری، فقط از محل حاشیه سود نرخ بهره به جیب بزند. به دنبال انتشار این خبر، شاخص بانکداری ایتالیا ۶ درصد کاهش یافت. ماتئو سالوینی، معاون نخست‌وزیر ایتالیا او‌اخر روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری در رم گفت: «فقط باید به سود نیمه نخست بانک‌ها نگاه کرد تا متوجه شویم که ما در مورد چند میلیون (یورو) صحبت نمی‌کنیم بلکه در مورد میلیاردها (یورو) صحبت می‌کنیم.» به گزارش فارس از رویترز، سالوینی افزود: «اگر (این درست است) هزینه و بار مالی ناشی از وام برای خانواده‌ها و مشاغل دوبرابر شده است، اما آنچه صاحبان حساب جاری دریافت می‌کنند، قطعاً دوبرابر نشده است.»

## دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو عقب افتاد

طبق نظرسنجی، شاخص بخش خدمات فرانسه در ماه جولای کمی بیشتر از پیش‌بینی اول کاهش یافت، زیرا کاهش سفارش‌های جدید بر کسب‌وکارها در دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو تأثیر گذاشته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، شاخص مدیران خرید فرانسه برای بخش خدمات که S&P Global گردآوری کرده است، از ۴۸ امتیاز ژوئن به ۴۷.۱ واحد

کاهش یافت. طبق گزارش ایسنا از رویترز، رقم نهایی ترکیبی شاخص مدیران خرید برای ماه جولای که بخش خدمات و تولید را دربرمی‌گیرد، از ۴۷.۲ واحد در ژوئن به ۴۶.۶ واحد کاهش یافت که بر اساس بانک تجاری هامبورگ، بزرگ‌ترین کاهش در رقم ترکیبی شاخص مدیران خرید از نوامبر ۲۰۲۰ میلادی است.



## زیان ۱۰۰ میلیارد یورویی شرکت‌های اروپایی با کاهش فعالیت در روسیه

بر اساس مطالعه انجام شده توسط روزنامه فایننشال تایمز، ضرر مستقیم شرکت‌های اروپایی به دلیل خروج از بازار روسیه پس از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین در سال ۲۰۲۲، ۱۰۰ میلیارد یورو برآورد شده است.

به گفته کارشناسان، حدود ۱۷۶ شرکت کاهش ارزش دارایی‌ها و هزینه‌های مرتبط با مبادله ارز را ثبت کردند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، مطالعه فایننشال تایمز افزایش قیمت انرژی و سایر محصولات را به دلیل عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین و تحریم‌های غرب علیه روسیه در نظر گرفته است.

این روزنامه تأکید کرد که شرکت‌های نفت و گاز اروپا بیشترین ضرر را متحمل شده‌اند؛ مجموع زیان «بریتیش پترولیوم»، «شل» و «توتال انرژی» بالغ بر ۴۰.۶ میلیارد یورو بوده است.

علاوه بر این، شرکت‌های صنعتی از جمله خودروسازان، ۱۳.۶ میلیارد یورو در روسیه ضرر کردند و شرکت‌های مالی بویژه بانک‌ها خسارتی حدود ۱۷.۵ میلیارد یورو را برآورد کردند.

بر اساس داده‌های دانشکده اقتصاد کی‌یف، بیش از ۵۰ درصد از ۱۸۷۱ نهاد اروپایی که قبل از عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین در روسیه حضور داشتند هنوز در این کشور فعال هستند و شرکت‌های اروپایی که هنوز در روسیه حضور دارند، شامل نستله سوئیس و یونیلور بریتانیاست.

کشورهای غربی به رهبری آمریکا و اتحادیه اروپا پس از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه تحریم‌های شدیدی علیه روسیه وضع کردند که مشمول بخش‌های انرژی، مالی، تجارت، هنر، فرهنگ و ورزش این کشور بود.

فارس به نقل از اسپوتنیک نوشت: تازه‌ترین تحریم‌ها علیه روسیه بسته دهم تحریم‌ها بود که شامل ممنوعیت انتقال کالاهای اروپایی از طریق روسیه بود. این تحریم‌ها همچنین شامل نهادهای رسانه‌ای مانند بنیاد Rossiya Segodnya، نویسندگان و مسئولان شبکه‌های تلویزیونی و گروه‌های رسانه‌ای است.



## ادامه نگرانی بازار نفت از آمارهای اقتصادی چین

قیمت نفت در معاملات امروز کاهش یافت، زیرا نگرانی در مورد تقاضا در چین به عنوان بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام شدت گرفته است و از نگرانی‌ها در مورد کمی عرضه ناشی از کاهش تولید داوطلبانه عربستان و روسیه پیشی گرفته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، هر بشکه نفت برنت با ۱۳ سنت کاهش ۸۶.۰۴ دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۱۲ سنت کاهش ۸۲.۸۰ دلار معامله شد. هر دو شاخص نفتی دیروز نزدیک به یک دلار رشد قیمت ثبت کرده بودند. چپوکی چین، تحلیلگر ارشد بازار طلا گفت: «با نگرانی در مورد بهبود رشد اقتصادی در چین و تقاضا برای سوخت، قیمت نفت تلاش می‌کند افزایش یابد.»

وی افزود: «همچنین با نگرانی از کاهش تقاضا در آمریکا و اروپا به دلیل یک سری افزایش نرخ بهره، به نظر می‌رسد روند صعودی بازارهای نفت محدود باشد.» این تحلیلگر پیش‌بینی کرد که نفت خام آمریکا در بازه ۷۵ تا ۸۵ دلار در هر بشکه معامله شود. هر دو شاخص نفتی هفته گذشته ششمین هفته متوالی افزایشی را ثبت کردند که طولانی‌ترین رشته افزایشی از دسامبر ۲۰۲۱ تا ژانویه ۲۰۲۲ به شمار می‌رود.

فارس به نقل از رویترز نوشت: آمارهای اقتصادی چین در روز چهارشنبه نشان داد شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه جولای کاهش یافته که اولین کاهش سالانه از فوریه ۲۰۲۱ به شمار می‌رود. از طرفی واردات نفت خام چین در ماه جولای نسبت به ماه گذشته ۱۸.۸ درصد کاهش یافت که کمترین میزان از ژانویه تاکنون است.